
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа 

Зерноградского района  

 

ПРИКАЗ 

 

_31  августа   2022 г.                   № 210                  х. Гуляй-Борисовка 

  

«О запрете пользования сотовыми  

телефонами во время учебного процесса» 
 

В целях улучшения организации режима работы МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ, 

защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – обучающихся, 

учителей, родителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых 

образовательных услуг, а также здоровьесбережения обучающихся, гарантии 

психологически комфортных условий учебного процесса  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о правилах пользования мобильными телефонами во время 

учебного процесса МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ (Приложение №1). 

2. Запретить обучающимся школы пользование мобильными телефонами и гарнитурой 

во время учебного процесса в любом режиме. (Пользователи имеют право применять 

мобильный телефон в здании школы во внеурочное время   как современное средство 

коммуникации: осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, играть, обмениваться 

информацией, делать фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники.) 

4. Запретить учителям школы пользование мобильными телефонами во время уроков в 

любом режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании 

школы на переменах и во внеурочное время   как современное средство коммуникации: 

осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, играть, обмениваться информацией, делать 

фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники.) 

5. Запретить родителям обучающихся школы пользование мобильными телефонами во 

время родительских собраний, общешкольных мероприятий и встреч с педагогическими 

работниками школы в любом режиме.  

6. Довести до сведения работников школы, обучающихся, родителей (законных 

представителей) информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит 

только на его владельце. Школа ответственности за утерю сотовых телефонов не несёт. 

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями о правилах 

использования сотового телефона и гарнитуры в здании школы;  

7.2. Ознакомить обучающихся под роспись с правилами пользования сотовыми телефонами 

и гарнитурой в учебное время, на территории школы и с настоящим приказом; 

7.3. Ознакомить родителей под роспись с правилами пользования сотовыми телефонами и 

гарнитурой в учебное время.  

8. Шевелевой Е.Ю., заместителю директора по УВР, довести приказ до сведения учителей-

предметников, предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

9. Селиверстовой И.В., ответственному за ведение школьного сайта, информацию о запрете 

пользования мобильными телефонами во время учебного процесса поместить на школьном 

сайте.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              С.Н. Лопатина                                


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




